ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 400 /GDĐT-TH

                        Quận 10, ngày 26  tháng 4 năm 2017

V/v báo cáo kết quả công tác

kiểm định chất lượng giáo dục

năm học 2016-2017.
             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS

Để đánh giá việc triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2016-2017, đề nghị hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS báo cáo nội dung sau:
1. Kết quả thực hiện công tác tự đánh giá và đánh giá ngoài (tính đến ngày 28 tháng 4 năm 2017)
Báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục của trường theo mẫu (Phụ lục 1 đính kèm).
Lưu ý:
+ Số liệu các trường mầm non thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục phải khớp với số liệu trên phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục mầm non. Hiện nay còn nhiều số liệu trên phần mềm không khớp với thực tế (xem phụ lục 2 đính kèm), đề nghị các trường mầm non khẩn trương cập nhật nội dung tự đánh giá vào phần mềm (chọn năm học 2016-2017).
+ Nếu cơ sở giáo dục có nhiều cấp học thì tính cho cấp học cao hơn hoặc cấp học có đầy đủ các khối lớp.

+ Xem kỹ sheet “hướng dẫn” trong file excel “Phụ lục 1” để thực hiện chính xác báo cáo kết quả.

2. Đánh giá chung

Những thuận lợi, khó khăn trong việc triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục của nhà trường.

3. Kiến nghị (nếu có)

- Những nội dung cần được tập huấn chuyên sâu, tập huấn lại (nếu có).

- Kiến nghị khác.

4. Đăng ký đánh giá ngoài năm học 2017-2018 (xem phụ lục 3 đính kèm)
	STT
	Tên trường
	Thời gian đánh giá ngoài

	1.

Gửi báo cáo và phụ lục về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10 tháng 5 năm 2017 bằng file mềm qua địa chỉ email:
· Các trường mầm non: lauyenha@gmail.com
· Các trường tiểu học, THCS: lenhan65@gmail.com
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, MN, TH, THCS.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký và đóng dấu)
Trần Thị Thanh Thủy

PHỤ LỤC 1: BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN
CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
Nhập dữ liệu vào file excel “Phụ lục 1” đính kèm, lưu ý:

	- Giữ đúng mẫu, không thêm, không xóa nội dung. Phải nhập đủ thông tin thì mới có kết quả.

	 - Cột: "Quận/huyện", "Năm thành lập", "Tháng thành lập", "Loại hình", "Thời điểm tự đánh giá", "Thời điểm đánh giá ngoài": bấm chọn nội dung có sẵn ở dấu mũi tên ngay bên phải cột muốn nhập dữ liệu.

	 - Nếu đơn vị có nhiều cấp học thì tính theo cấp học cao nhất. Ví dụ: các trường THPT-THCS-TH Nguyễn Văn X thì tính là trường THPT.

	 - Nội dung: "Kết quả tự đánh giá":
+ Cập nhật kết quả tự đánh giá mới nhất đối với trường chưa được đánh giá ngoài.

	+ Cập nhật kết quả đánh giá ngoài nếu trường đã được đánh giá ngoài.

	 - Đánh dấu x vào chỉ số KHÔNG ĐẠT.

	 - Cột: "Số tiêu chí đạt", "Cấp độ đạt" đã được cài công thức.

- Số trường trong danh sách báo cáo phải khớp với số trường trên thực tế.

	PHỤ LỤC 2: THỐNG KÊ KẾT QUẢ THỰC HIỆN KĐCLGD

TRƯỜNG MẦM NON TRÊN PHẦN MỀM

	(Tại thời điểm: tháng 04 năm 2017)

	TT
	Đơn vị

	Tổng số trường mầm non hiện có
TRÊN PHẦN MỀM
	Đã hoàn
thành tự
đánh giá
	Kết quả tự đánh giá

	SL
	%
	Không
đạt
	Đạt
cấp độ 1
	Đạt
cấp độ 2
	 Đạt
cấp độ 3

	1
	Quận 1
	26
	4
	15.4
	0
	4
	0
	0

	2
	Quận 2
	34
	7
	20.6
	0
	4
	1
	2

	3
	Quận 3
	43
	6
	14
	0
	5
	1
	0

	4
	Quận 4
	16
	7
	43.8
	0
	7
	0
	0

	5
	Quận 5
	30
	29
	96.7
	3
	18
	2
	6

	6
	Quận 6
	42
	27
	64.3
	2
	16
	1
	8

	7
	Quận 7
	67
	57
	85.1
	35
	17
	1
	4

	8
	Quận 8
	37
	13
	35.1
	1
	5
	2
	5

	9
	Quận 9
	36
	2
	5.6
	0
	2
	0
	0

	10
	Quận 10
	34
	22
	64.7
	2
	13
	1
	6

	11
	Quận 11
	33
	33
	100
	1
	24
	2
	6

	12
	Quận 12
	48
	3
	6.3
	0
	0
	1
	2

	13
	Quận Bình Tân
	56
	10
	17.9
	0
	4
	2
	4

	14
	Quận Bình Thạnh
	43
	12
	27.9
	1
	8
	2
	1

	15
	Quận Gò Vấp
	63
	3
	4.8
	0
	3
	0
	0

	16
	Quận Phú Nhuận
	35
	3
	8.6
	0
	0
	1
	2

	17
	Quận Tân Bình
	71
	10
	14.1
	0
	7
	1
	2

	18
	Quận Tân Phú
	57
	4
	7
	1
	3
	0
	0

	19
	Quận Thủ Đức
	97
	1
	1
	0
	1
	0
	0

	20
	Huyện Bình Chánh
	50
	43
	86
	7
	12
	3
	21

	21
	Huyện Cần Giờ
	12
	1
	8.3
	0
	0
	0
	1

	22
	Huyện Củ Chi
	41
	25
	61
	6
	9
	1
	9

	23
	Huyện Hóc Môn
	27
	4
	14.8
	0
	4
	0
	0

	24
	Huyện Nhà Bè
	14
	4
	28.6
	0
	2
	0
	2

	25
	Mầm non 19/5 Thành phố
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	Mầm non Thành phố
	1
	1
	100
	0
	1
	0
	0

	27
	Mầm non Nam Sài Gòn
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Cộng
	1015
	331
	32.6
	59
	169
	22
	81

PHỤ LỤC 3: ĐĂNG KÝ ĐÁNH GIÁ NGOÀI

Các trường đã đăng ký ĐGN nhưng không nộp hồ sơ đúng thời gian đăng ký,

hoặc hồ sơ không đạt yêu cầu

	MN 9, Q4 (tháng 10/2016 trễ hạn, tháng 3/2017 trễ hạn)
	MN 4, Q11 (tháng 3/2017 trễ hạn)

	Mẫu giáo Tuổi Xanh 16, Q4 (tháng 3/2017 trễ hạn)
	MN Hướng Dương, TĐ (tháng 3/2017 trễ hạn)

	MN Phú Thuận, Q7 (tháng 10/2015 trễ hạn) (đang sửa chữa)
	MN Bông Sen, HM (tháng 3/2017 trễ hạn)

	MN Tân Mỹ, Q7 (tháng 3/2017 trễ hạn)

ĐĂNG KÝ ĐÁNH GIÁ NGOÀI NĂM HỌC 2017 – 2018

	08/2017
	MN TT Minh Quang, TB (NCL) (tháng 02/2017 trễ hạn)
MN Hoa Mai, Bta (NCL) (tháng 02/2017 trễ hạn)
MN Mặt Trời Nhỏ, Bta (NCL) (tháng 01/2017 trễ hạn)
MN Trí Tuệ Việt, Bta (NCL)
MN Khiết Tâm, GV (NCLsr)
MN Tuổi Ngọc, CC

	09/2017

	10/2017
	MN 3, Q4

MN 6, Q4

MN 8, Q4

MN Anh Đào, Q12

	11/2017

	12/2017
	MN Hoàng Yến, Q12

	01/2018
	MN Sơn Ca, HM

MN 2/9, HM

	02/2018

	03/2018
	MN An Nhơn, GV (tháng 11/2016 trễ hạn)
MG Sơn Ca 3, HM

ĐĂNG KÝ ĐÁNH GIÁ NGOÀI NĂM HỌC 2018 – 2019

	MN Tân Tạo, Bta (tháng 01/2017 trễ hạn) (đang sửa chữa)
	MNTT Khai Trí, HM

	MN Tuổi Ngọc, NB (tháng 01/2017 trễ hạn)
	MNTT Thiên Đức, HM

	MN Bé Ngoan, HM
	MNTT Bồ Câu Trắng, HM

	MG Bé Ngoan 1, HM
	MNTT Toàn Mỹ, HM

	MG Bông Sen 1, HM
	MNTT Hoà Bình, HM

	MNDL Rạng Đông, HM

PHỤ LỤC 4: NHÂN SỰ PHỤ TRÁCH CÔNG TÁC KĐCLGD
Nhập dữ liệu vào file excel “Phụ lục 4” đính kèm

PAGE
1